令和６年度 第１回 久留米市田主丸生涯学習センター運営委員会・会議録

日 時 令和６年８月１９日（月）１４時００分～１４時５０分

場 所 田主丸総合支所 ２階 ２０２会議室

出席委員 古賀委員長、上村副委員長、澤田委員、上野委員、髙尾委員、飯田委員、小西委員、

竹上委員

欠席委員 北川委員、園木委員

事 務 局 田主丸総合支所文化スポーツ課 深町課長、草野課長補佐、坂本主査、髙橋

傍 聴 者 なし

次 第 内容等

１ 開会 進行：事務局 委員１０名に対し出席者８名で委員会成立。

２ 委嘱状交付 進行：事務局 ２名の委員に委嘱状（任期：令和６年７月１日から令和７

年６月３０日まで）を机上配布。

３ 協議事項 進行：委員長 委員長挨拶

（１）令和５年度久

留米市田主丸生涯学

習センター事業の事

業報告について

説明：事務局 資料説明

質疑・意見等 なし

採決 承認

（２）令和６年度久

留米市田主丸生涯学

習センター事業の進

捗状況について

説明：事務局 資料説明

質疑・意見等：

委員１

①講座内容はどの様に決定しているのか。

②委員の意見も反映されるのか。

回答：事務局 ①講座内容は、受講者へのアンケート結果や、市内の各生

涯学習センター等の講座内容を参考に決定している。

②委員のご意見も参考にさせていただく。

質疑・意見等：

委員２

子どもを対象にした講座で、応募が募集定員より５倍

多い講座があったが、受講枠を増やすことはできないか。

回答：事務局 募集定員より応募が多い講座は、可能な限り講座を追

加実施している。多くの応募がある講座については、でき

る限り受講枠を増やせるよう、対応していきたい。

採決 承認

４ その他 質問：委員１ 今後の委員会スケジュールについて。

回答：事務局 次回委員会は、令和７年３月下旬に予定。

委員会は年間２回実施しており、事業の計画・進捗状

況・結果等をご審議いただく。

閉会